
Provincia de Tierra del Fuego.
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia	 "2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

NOTA N° 3 6 3	 /2013.
LETRA: MUN. U.

17 DIC 2013

USHUAIA,

SEÑOR PRESIDENTE:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, y a

ese Cuerpo, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a efectos

de remitir adjunto copia autenticada de las Ordenanzas Municipales N°  " 5 5 
4 4 7 6la N° 	 , con sus respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

SEÑOR PRESIDENTE
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Damián DE MARCO

D.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas"

1651 - 1/51



esto 
y	 1lO1l Urbana

Mutát alt	 de Uslumia

FR	 F1FV OF

o

"Las Islas Malyinas, Georgias y Sand	 del Sur, son y serán Argenfinas''

Federico

INT

°11,-;911.JT.icipa!

TE
shuaia

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Uslulaia	 "2013-Ano del Bieentenario de la Asamblea General Constituyente de I II I 3"

	USHUAIA,
	 lb DIC 71113

VISTO el expediente N° CD-10332-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se prorroga el plazo establecido por la Ordenanza

Municipal N° 3976, autorizando el uso "Depósito de máquinas, útiles, materiales y

máquinas viales" por dos (2) años, para el predio identificado según catastro como

Parcela 1, del Macizo 36, de la Sección J del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia,

propiedad de la empresa Juan Felipe Gancedo S.A..

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 3 5 /2d13, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°	
5 5

, sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se prorroga el plazo establecido por la Ordenanza Municipal N° 3976,

autorizando el uso "Depósito de máquinas, útiles, materiales y máquinas viales" por dos

(2) años, para el predio identificado según catastro como Parcela 1, del Macizo 36, de la

Sección J del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, propiedad de la empresa Juan Felipe

Gancedo S.A.. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.
217 1

DECRETO MUNICIPAL N° 	 02013.-

am.

1651 - 2/51



ES COPIFIEEL ORIGINAL

t	 001:: N
nritrtztt;tórt Parlantentaria

USHLIAIA

4 55
ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2013.-
mi

Jo oeuaGuorri-De-usHalíseq

. Atberto Abel ARAUZ
SECRETARIO

CONCE40 DELIBERANTE USMUNA

Concejo Defiberante
de ciudad de wshuaia

082/2011

EL COA(CE90 DELIBERAL9VIL
CITIDAD DE IISSUALet

SANC'IONA CONFUERZADE
ORDENANZA

ARTÍCULO PRORROGAR el plazo establecido por la Ordenanza Municipal N 2 3976,

autorizando el uso "Depósito de máquinas, útiles, materiales y máquinas viales" por dos (2)

años, para el predio identificado según catastro como Parcela 1, del Macizo 36, de la Sección

J del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, propiedad de la empresa Juan Felipe Gancedo

S.A.

ARTÍCULO	 REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

1651 - 3/51



ORIGNAL
	

P<\)

1.1113,m/y119 del Bicentenario cle la Asamblea General Constituyente (le 1813"

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Allántico Sur

Repúbhca Argentina
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, lb DIC 2913

VISTO el expediente N° CD-10333-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se modifica la Ordenanza Municipal N° 2671, en su

artículo 1°, y se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar la aprobación del

proyecto obrante a fs. 9 del Expediente DU-4841-2013, referido al Plano de Modificación

de Obra en Ejecución, en el predio mencionado en el artículo 1°.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° /2013, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
4456

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se modifica la Ordenanza Municipal N° 2671, en su artículo 1°, y se

autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar la aprobación del proyecto

obrante a fs. 9 del Expediente DU-4841-201:3, referido al Plano de Modificación de Obra

en Ejecución, en el predio mencionado en el artículo 1°. Ello, en virtud de lo expuesto en

el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar. 	 2 11 7 2

DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2013.-

	

4der	 ,IURANO

	

IN1	 ENTE

Seefetal uc	 Georgias y Sandivich clel Sur son y selidinjEMI

lib aláltnIck Uslmaia

1651 - 4/51



ES COLIELE QRIGNAL
AN

Parlamentaria

•	 tr.;	 /11 , 1 . !	 ISHUAIA

CP. Alberto Abel ARAUZ
SECRETARto

CONC510 DEUBERANTE tisolUAIA
D9inión DE MÁRQ9

PRESIDENTE

CtIKCIÉJO DELIBERANTE De uarauw,

456
ORDENANZA MUNICIPAL N° 

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 2011112013.- 

ogf

r)! 1G1

1 - •"-" .' •
,

Coneejo De(iberante
de (a Ciudad de cliskuaia

243/2013

EL CO 7[CE9O DELIT3ERYIN1'L

DEL CPUDAD DE USSUALAI

SANCIONA CONFUERZAzx
ORDENANZA

ARTÍCULO 1 2 .- MODIFICAR la Ordenanza Municipal N2 2671, la que quedará redactada de

la siguiente forma:

"Artículo 1 2 .- Exceptuar de lo establecido en la Ordenanza Municipal N 2 1577, para la

edificación ubicada en la Parcela 06, del Macizo 93, de la Sección "C", propiedad del señor

Jorge Andrés Lechman, autorizándose a:

a) un F.O.T. de 3,36;

b) altura máxima medida sobre la fachada principal 8,40 metros,

c) altura máxima medida sobre la fachada del contrafrente 10,90 metros;

d) altura máxima medida sobre la cumbrera 12,00 metros."

ARTÍCULO 2 2 .- AUTORIZAR al Departamento Ejecul:ivo Municipal a realizar la aprobación

del proyecto obrante a fojas 9 del Expediente DU-4841-2013, referido al Plano de

Modificación de Obra en Ejecución, en el predio mencionado en el artículo 12.

ARTÍCULO 3 2 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para sU

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich d 1 Sur, son y serán Argentinas"

1651 - 5/51



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Usbnaia

D .
r

UáHUAIA, 16 DIC 7013

DEL
3-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

alida N; T.EshuaiaGestión lhana
shuaia

Arg..loWS
SecrehtnuAif D

Municipal

,/
Fede

amm, Georgias y Sandwich del Sur, son y f

VISTO el expediente N° C -10351-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se autoriza la subdivisión del predio identificado según

catastro como Parcela 2, del Macizo 110, de la Sección D del ejido urbano de la ciudad

de Ushuaia, propiedad de la señora Daniela Cristoff, de acuerdo a la propuesta obrante a

fojas 10 del expediente DU-8928-2013 del registro municipal, facultando al Departamento

Ejecutivo Municipal a efectuar el visado del correspondiente Plano de Mensura y División,

una vez presentado el mismo; para la parcelas originadas por la subdivisón autorizada en

el Artículo 1° de la presente ordenanza, no será de aplicación lo normado en el artículo

V.1.6, Parcelas Atípicas, del Código de Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 7 /2013, recomendando su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal çle la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 44 57 
, sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se autoriza la subdivísión del predio identificado según catastro como

Parcela 2, del Macizo 110, de la Sección D del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia,

propiedad de la señora Daniela Cristoff, de acuerdo a la propuesta obrante a fojas 10 del

expediente DU-8928-2013 del registro municipal, facultando al Departamento Ejecutivo

Municipal a efectuar el visado del correspondiente Plano de Mensura y División, una vez

presentado el mismo; para la parcelas originadas por la subdivisón autorizada en el

Artículo 1° de la presente ordenanza, no será de aplicación lo normado en el artículo

V.1.6, Parcelas Atípicas, del códígo de Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia.

Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.
Z 17 3

DECRETO MUNICIPAL N°	 /2013.- 

1651 - 6/51



ES CII1EL rIAL 9RIGLI
L2j /.. •

' LAN
Res Goordinación Parlamentaria
CONCEJO DELIBIERANTE USHUAIA

Concejo Deliderante
de Ciudad de

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2

mi

. Alberto Abel ARAUZ
SECRETARIO

i:'ONCEJO DELIBERANTE USHUAIA

evrtm

o
1\fl u n i rj r.)'¿.;

1

277/2013

EL CO9s(CE90 DELIBER91910£
DE L CITIDAD DE
SPINCIONA CONFUERZA

ORDENANZA

ARTÍCULO 1 2•- AUTORIZAR la subdivisión del predio identificado según catastro como

Parcela 2, del Macizo 110, de la Sección D del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia,

propiedad de la señora Daniela Cristoff, de acuerdo a la propuesta obrante a fojas 10 del

Expediente DU-8928-2013 del registro municipal, facultando al Departamento Ejecutivo

Municipal a efectuar el visado del correspondiente Plano de Mensura y División, una vez

presentado el mismo.

ARTÍCULO 22 .- Para las parcelas originadas por la subdivisión autorizada en el Artículo 1 de

la presente ordenanza, no será de aplicación lo normado en el artículo V.1.6, Parcelas

Atípicas, del Código de Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia.

ARTÍCULO 32 REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

“57
ORDENANZA MUNICIPAL N°

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serár Argentinas"

1651 - 7/51



///2...

f FS COM

vunas Georwias y Sandwich del i,genlinas""Las Islas

Provincia de Tierra del Fuego.
Anlártida e Islas del Allántieo Sur

República Argentina
Municipalidad de Usluraia

2174

"2013-Ailo del Bieentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

USHUAIA,
16 DIC 2013

VISTO el expediente N° CD-10334-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se autoriza el uso "Estación de Bombeo" para la obra

integrante del proyecto denominado "Ampliación del Sistema de Agua Potable de la

ciudad de Ushuaia - Planta Potabilizadora Río Pipo — 1° Etapa", ubicada en el predio

propiedad del Banco de la Provincia de Tierra del Fuego identificado según catastro

como Parcela 2HR, Macizo 1000, Sección J del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia,

sobre la margen sur del Río Pipo; se exceptúa a la obra mencionada de cumplir con lo

establecido en el Artículo VII.1.2.11 — Reserva de Costa de Ríos del Código de

Planeamiento Urbano, autorizando en consecuencia la ejecución de una edificación de

ciento ochenta metros cuadrados (180m 2) de superficie aproximada, destinada a albergar

los correspondientes equipos de bombeo; y se faculta al Departamento Ejecutivo

Municipal para aprobar la documentación de obra y extender el correspondiente Permiso

de Inicio, una vez cumplidos los requisitos establecidos en la norma vigente.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° /2013, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4458 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se autoriza el uso "Estación de Bombeo" para la obra integrante del

proyecto denominado "Ampliación del Sistema de Agua Potable de la ciudad de Ushuaia

- Planta Potabilizadora Río Pipo — 1 0 Etapa", ubicada en el predio propiedad del Banco de

la Provincia de Tierra del Fuego identificado según catastro como Parcela 2HR, Macizo

1000, Sección J del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, sobre la margen sur del Río

Pipo; se exceptúa a la obra mencionada de cumplir con lo establecido en el Artículo

VII.1.2.11 — Reserva de Costa de Ríos del Código de Planeamiento Urbano, autorizando

en consecuencia la ejecución de una edificación de cie to-9chenta metros cuadrados

(180m2) de superficie aproximada, destinada a albergar I 	 spondientes equipos de

1651 - 8/51



led rIco Se UR
TENDE TE

de shuaia

rq.	 Marcelo COFRECES
retar 1 Desarrollo y Gestión Urbana

so inalidad de Ushuaia

Provincia de • Fierra del Fuego.
Anlártida e Islas del Allantico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia	 "2013 -Ano del Bieentenario de la Asamblea General Constituyente de 18 13"

...2///

bombeo; y se faculta al Departamento Ejecutivo Municipal para aprobar la

documentación de obra y extender el correspondiente Permiso de Inicio, una vez

cumplidos los requisitos establecidos en la norma vigente. Ello, en virtud de lo expuesto

en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.	
2174

DECRETO MUNICIPAL N° 
	

/2013.-

am.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur„son y se, Argenlinas"

1651 - 9/51



k2
,/ma p a DOOLAN

PEularmentaria
,	 1111(.1AIA

ES (0111ELOELORIGNAL

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de Ushuaia

44 5 I3'
ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONAD A EN SESIÓN ORDINA	 E F HA 20/11/201.

CONCWO DEUEIE1,~ USIIUNA 	 PRES1DENTE
LeERApm 0e,934,4a,

"Las Is s MaIvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y 	 rgentinas!:---

Alberto Abei ARAUZ	
árl DE tdÁRCOj. 

SECRETARIO

127/2010

EL CONCE50 DELIBERAMIT,
DEL CITIDAD DE USIITI91I91
SAINCIONA CONFUERZADE

ORDENANZA

ARTÍCULO 1 9 .- AUTORIZAR el uso "Estación de Bombeo" para la obra integrante del

proyecto denominado "Ampliación del Sistema de Agua Potable de la Ciudad de Ushuaia

-Planta Potabilizadora Río Pipo- 1 " Etapa", ubicada en el predio propiedad del Banco de la

Provincia de Tierra del Fuego identificado según catastro como Parcela 2H R del Macizo 1000

de la Sección J del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, sobre la margen sur del Río Pipo.

ARTÍCULO 2 2 .- EXCEPTUAR a la obra mencionada en el Artículo 1 de la presente

Ordenanza, de cumplir con lo establecido en el Artículo VII.1.2.11 — Reserva de Costa de

Ríos del Código de Planeamiento Urbano (Anexo I — Ordenanza Municipal N' 2139),

autorizando en consecuencia la ejecución de una edificación de ciento ochenta metros

cuadrados (180m 2) de superficie aproximada, destinada a albergar los correspondientes

equipos de bombeo.

ARTÍCULO 3 2 .- Lo autorizado en los Artículos 1" y 2" de la presente Ordenanza, quedará

condicionado a la conformidad expresa por parte de los titulares de los predios involucrados

para la implantación y funcionamiento de las construcciones y sus instalaciones

complementarias, más el tendido de las cañerías correspondientes.

ARTÍCULO 4 2 .- FACULTAR al Departamento Ejecutivo Municipal para aprobar la

documentación de obra y extender el correspondiente Permiso de Inicio, una vez cumplidos

todos los requisitos establecidos en la normativa vigente.

ARTÍCULO 5".- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

1651 - 10/51



Provincia de Tierra del FuegOr.,,,
Antarlida e Islas del

República Argentina
Municipalidad de Ilsbuaia

E 1 OR k7:1

"20 I 3-A ño del Bicentenario (le la Asamblea General Conslituyente de 1813"

1 6 DIC 2013
USHUAIA,

Ary. Jo e i reclo CO! U L CES

Seeretariu	 De rrullo y Gestión Urhana
M teipa dad de Ushuaia

VISTO el expediente N° CD-10335-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se desagrega del listado de postulantes evaluados

como casos de Extrema Necesidad Social — Económica — Ambiental, ratificado mediante

Ordenanza Municipal N° 4046, promulgada por Decreto Municipal N° 1635/2011, al señor

Carmelo Florencio Saavedra, D.N.I.N° 12.481.875; y se reincorpora al mismo al Registro

Único de Demanda Habitacional, instituido por Ordenanza Municipal N° 3131.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° f q2i013 recomendando su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
4459

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se desagrega del listado de postulantes evaluados como casos de

Extrema Necesidad Social — Económica — Ambiental, ratificado mediante Ordenanza

Municipal N° 4046, promulgada por Decreto Municipal N° 1635/2011, al señor Carmelo

Florencio Saavedra, D.N.I.N° 12.481.875; y se reincorpora al mismo al Registro Único de

Demanda Habitacional, instituido por Ordenanza Municipal N° 3131. Ello, en virtud de lo

expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar. 	
7175

DECRETO MUNICIPAL N° 
	

/2013.-

am.

eonflickoiadZRA
s Nru:ia

INTEND TE

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur„son y set /Tr"

1651 - 11/51



Concejo Defiberante

de Ciudad de rliskuaia

13C01,1 j L 5191k
/()	

7

ZiT	
50LAN

ts:)1

,	
C;oorubmgción Parlarnentada

t	
IPERANTV: USHUNA

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2013.-
mi

/-----
CP. Alberto Abel ARAUZ ...---------

SECRETARK)
CONCEJO DELIBERANIV USNUALA

DE MARCO /
CREStDENTE /Í
~RAIrre D35.1113/4upok

n!
Jefa DrY1(

D.L. Y Y

Mufficip'¿.1.1.11

!hl

1118/1999

TL CO9(CE90 DELIBERAgo.L.
DrE L CIUDAD DE WHZIAIA
S9191(CIOM CCnLTZIERZA

ORDE9119WZA

ARTÍCULO 1 2 .- DESAGREGAR del listado de postulantes evaluados como casos de Extrema

Necesidad Socíal- Económica- Ambiental, ratificado mediante Ordenanza Municipal N
2 4046,

promulgada por Decreto Municipal N 2 1635/2011, al señor Carmelo Florencio Saavedra,
Documento Nacional de Identidad N 2 12.481.875.
ARTÍCULO 2 2 .- REINCORPORAR al Registro Único de Demanda Habitacional, instituido por
Ordenanza Municipal N 2 3131, al señor Carmelo Florencio Saavedra, Documento Nacional de
Identidad N 2 12.481.875.

ARTÍCULO 32•- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

4459
ORDENANZA MUNICIPAL N°

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán A g entinas"

1651 - 12/51



am.

N.rq. Jor	 arcelo COFRECES
De rrollo y Gestión Urbana

Mun cipa dad de Ushuaia

"

1451N

• leo
TEND

palidad de

,leúa Dpto (I)

Y --i •	 /-)

.1\11w-lic n pawwi
"Las Is'as Malvinas, Georgias y Sandw it del Sur, son y serán Argenfinas"

OPIA V1FL DE

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

Repnblica Argentina
Municipalidad de Ushuaia 	 "2013-Año del I3ieentenario (le la Asamblea General Constituyente de 1813"

USHUAIA,	 16 DIC 2013

VISTO el expediente N° CD-10336-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se autoriza el uso predominante "Clínica Médica" y los

indicadores urbanísticos F.O.S. 0.82 / F.O.T. 1.36, de aplicación para el proyecto de

ampliación y refacción del edificio cuya identificación según catastro es Parcela 3d,

Macizo 16, Sección B del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, propiedad del señor

Carlos Abel Sánchez Posleman, conforme Decreto Municipal N° 1776/2013.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 3 7 /2013, recomendando su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4460 
, sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se autoriza el uso predominante "Clínica Médica" y los indicadores

urbanísticos F.O.S. 0.82 / F.O.T. 1.36, de aplicación para el proyecto de ampliación y

refacción del edificio cuya identificación según catastro es Parcela 3d, Macizo 16,

Sección B del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, propiedad del señor Carlos Abel

Sánchez Posleman, conforme Decreto Municipal N° 1776/2013. Ello, en virtud de lo

expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.
2 1 7 6

DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2013.-

1651 - 13/51



ESCOPIAili ORIGNI
) )r)u

P:-3iInnlentarka

'	
t)sltuAlik

4 4 6 0
ORDENANZA MUNICIPAL N°

/
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2013.-

ogf

DE MARCO
PIRESPF:14TE„,`"

CON~ DEUBERAWEDE USMUMA

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Suri son y serán Argentinas"

nr01nP

Coneejo Defiberante

de fa Ciudad de giskuaia

260/1996

EL CONCE50 DELIBET~,
DE LA CPUDAD DE USHUAIA
SANC'IONA CONFUERZA DE

ORDENANZA

ARTÍCULO 1 2 .- AUTORIZAR el uso predominante "Clínica Médica" y los indicadores

urbanísticos F.O.S. 0.82 / F.O.T. 1.36, de aplicación para el proyecto de ampliación y

refacción del edificio cuya identificación según catastro es Parcela 3d, del Macizo 16, de la

Sección B del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, propiedad de Carlos Abel Sánchez

Posleman, conforme Decreto Municipal N 2 1776/2013.

ARTÍCULO 2 2 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

1651 - 14/51



I

leira DPI

D y

Mn 1

"2013-Ario del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente (le 1813"

1 6 DIC 2013

,nís C11 GLIONE
See chatio de iobierno

1/71W, Georgias y Sandwich del Sor, son y seatd RANO
NTE

shuaia

11/V

am.

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Allántico Sur

República Argentina
Municipalklad de Ushuaia

USHUAIA,

VISTO el expediente N CD-10339-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se denomina Salón de Fiestas, Casa de Fiesta y/o

Quincho a aquellos establecimientos o locales que se ofrezcan en alquiler con el fin de

destinarlo a la realización de reuniones sociales o festejos de carácter privado, en los que

no se exige el pago de entrada o consumición obligatoria como condición de ingreso, ya

sean estos propiedad de personas físicas o jurídicas, públicas o privadas, como clubes,

sindicatos, organismos públicos, fuerzas de seguridad, empresas y otras organizaciones

sociales; se modifica la Tabla de Usos del Código de Planeamiento Urbano de la ciudad

de Ushuaia, en su capítulo VIII - "Cultura, Culto y Esparcimiento" — IV.3, de acuerdo al

Anexo I de la misma.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° /2013, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
4 4ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°	

6 1
, sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se denomina Salón de Fiestas, Casa de Fiesta y/o Quincho a aquellos

establecimientos o locales que se ofrezcan en alquiler con el fin de destinarlo a la

realización de reuniones sociales o festejos de carácter privado, en los que no se exige el

pago de entrada o consumición obligatoria como condición de ingreso, ya sean estos

propiedad de personas físicas o jurídicas, públicas o privadas, como clubes, sindicatos,

organismos públicos, fuerzas de seguridad, empresas y otras organizaciones sociales; se

modifica la Tabla de Usos del Código de Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia,

en su capítulo VIII - "Cultura, Culto y Esparcimiento" — IV.3, de acuerdo al Anexo I de la

misma. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.
2 17

DECRETO MUNICIPA N /2013.-

1651 - 15/51



kiksgh
-

N
ordinación Prurnentaria

Concejo Defiberante

ife fa Ciudad Vskuaia

360/2002

EL azwEyo DELIBERAWL,
YE LA CPLIDAD USSUAIA

SANCIONA CONFUERZA DE
ORDEMNZA

ARTÍCULO 1 2.- DENOMINAR Salón de Fiestas, Casa de Fiesta y/o Quincho a aquellos

establecimientos o locales que se ofrezcan en alquiler con el fin de destinarlo a la realización

de reuniones sociales o festejos de carácter privado, en los que no se exige el pago de

entrada o consumición obligatoria como condición de ingreso, ya sean estos propiedad de

personas físicas o jurídicas, públicas o privadas, como clubes, sindicatos, organismos

públicos, fuerzas de seguridad, empresas y otras organizaciones sociales.

ARTÍCULO 2 2.- MODIFICAR la Tabla de Usos del Código de Planeamiento Urbano de la

ciudad de Ushuaia, en su capítulo VIII -"Cultura, Culto y Esparcimiento"- IV.3., de acuerdo a

lo establecido en el Anexo I que acompaña a la presente.

ARTÍCULO 32•- Los establecimientos o locales definidos en el artículo 1" de la presente,

deberán contar con la habilitación comercial correspondiente emitida por el área municipal

competente, previo al inicio de sus actividades. Los mismos podrán ser habilitados siempre

que se encuentren encuadrados dentro de la Tabla de Usos vigente.

ARTÍCULO 4'.- Los establecimientos o locales existentes al momento de la promulgación de

la presente, deberán tramitar la habilitación comercial correspondiente, en el plazo que el

Departamento Ejecutivo Municipal establezca por vía reglamentaria, el cual no podrá ser

menor a un (1) año a partir de la promulgación de la presente.

ARTÍCULO 5'.- Los establecimientos o locales que queden habilitados a los fines de realizar

fiestas privadas, deberán cumplir con lo establecido en la Ordenanza Municipal N 2467 de

Ruidos Molestos, o la que en su defecto la reemplazare. Ante denuncias reiteradas de

vecinos dé la zona, que sean constatadas por la Policía, en cantidad de tres (3) consecutivas

o cinco (5) alternadas, por ruidos molestos o disturbios, la habilitación caducará sin más

trámite, sin perjuicio de las multas que correspondan.

AR CULO 6'.- El propietario del establecimiento o local deberá contratar un seguro de

respo sabilidad civil sobre terceros, teniendo en cuenta la capacidad máxima del salón.

ARTÍC LO 72•- Cuando además del alquiler del salón, se ofrecieran servicios adicionales de

comida o bebidas, deberá contarse con la habilitación bromatológica corres ondi nte.

ARTÍCU 0 82 .- Se encuentra terminantemente prohibido el consumo y/e s inistro de

OP1 FIFI DE	
)5),

!PDM.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentin
ir Dpv)
Di

Mt Dirlt)

1651 - 16/51



ES COP flEL EL ORIGINAL

(
V	 O N

Ni Coordinacion Pailmnentwii:;

CON071

4k 61
ORDENANZA MUNICIPAL N° 

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2013.-
oil

Alberto Abel ARAUZ
SECRETARIO

CONCE40 DELIeERANTE USHUA1A

DE MARCO
PREbersbITE

£.30 OEUGERAMTE USPILIA"

Concejo Defiberante
de Ciudadde Vshuaia

360/2002

bebidas alcohólicas a menores de 18 años.

ARTÍCULO 91 .- El propietario del establecimiento o local responderá solidariamente por las

infracciones cometidas y los daños causados con motivo y en ocasión del evento que se

realice en su local.

ARTÍCULO 10.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

1651 - 17/51



4461
ANEXO I

ORDENANZA MUNICIPAL N2

fio

ife fa Ciudad de gishuaia

ES C,9A F	 EL ORIGINAL

\	 () LAN
Parlamentana

111:1:M

C011 R2 1CO21 R3 1CO31 R

RESIDENCIAL

1

CÓDIGO DE PLANEAMIENTO URBANO DE LA CIUDAD DE
USHUAIA

NORMAS
TABLA DE USOS

VIII

RESTR.
CENTR MIXTO o

Ce Cel MR
1

MR
2 I MI

TH D.R
tu .12o

GENERALES USO DEL SUELO
AREA URBANA

Dpio.
D,L, y ,	 v

ANEXO I ORDENANZA MUNICIPAL N° 	

-
.	 s'3 1:,;:‘-	 spwa	 IÉ	 ....,,,,,,,,,,,y-,.;.:,::.
3-1.

12114.1;1721

,G-:,:-,:,-/,,g,,,,,-,,,.
' ;t1.',..2.1.11111Allajf'

. :.,	 ,
.1.17ah.a9

.;.,:.
110944;

1	 .4_ kr 1 ,-47
:1;1 n

'	 '	 -,	 ' *'""`
'	 14.	 -	 ' '

s.,~11,,
e	 xl- ' ''.4

.
:	 .

Auditorio. Sala de teatro. Sala
de convenciones. Cines. 

3-2. Café-concert,

0 0
0000000000

0 0 0
O
0

O
0

0salón con
espectáculos en vivo, con servido de
comidas /o bebidas 
3-3. a. Salón de baile. Confiteria
bailable

3-3.
0 0

b. Salón de Fiestas. Casa de
fiestas y/o Quinchos 

3-4, Casa de fiestas
C) 0 0
000000000000

00000 0
mfantiles Sala

de juegos infanfiles
3-5.Club Noclumo 

•3-6. Parque de diversiones. Circo 
3-7. Casino. Sala 0de juegos con
apuesta Sala de juegos electrónicoswo meránicos	 O 0 0 0 0 0

1-.5:'.f.,...-...	 ^	 :::::.''::.	 ..--'..',:..:,;..,..: :.- m'..

IcIpc Maltánac narkrwrrine .Canrkwinh rícil Cror enn 1/ crsr.4 ,r,orst-Wn,r.

1651 - 18/51



Provincia de 'Fierra del 1 uegp,,,, 1 ,04
Antártida e Islas del Atlantico $tiv.

República Argentina
Municipalidad de Uslmaia

Jeia
D.L. Yl•

Muffic:19b:

041311
v

"2013-A0o del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

USHUAIA,
1 6 DIC 2013

Federico
INTE

Municipalid

ANO

d de	 uale

VISTO el expediente N CD-10340-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se autoriza un espacio reservado entre discos de siete

(7) metros con la leyenda "Estacionamiento Reservado Persona con Discapacidad",

sobre la calle Intendente Torelli N° 1011 de nuestra ciudad, residencia de la señora

Gregoria Trujillo Albarez, D.N.I.N° 18.741.884, dado que su hijo Meneses Juan Carlos

D.N.I.N° 92.676.995, padece de parálisis cerebral total, y exceptuar al frentista indicado,

como contribuyente del pago de la tasa mensual por Espacio Reservado en la vía

Pública, estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal N° 3501).

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 1[1:3 /20b, recomendando su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4462  , 
sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se autoriza un espacio reservado entre discos de siete (7) metros con

la leyenda "Estacionamiento Reservado Persona con Discapacidad", sobre la calle

Intendente Torelli N° 1011 de nuestra ciudad, residencia de la señora Gregoria Trujillo

Albarez, D.N.I.N° 18.741.884, dado que su hijo Meneses Juan Carlos D.N.I.N°

92.676.995, padece de parálisis cerebral total, y exceptuar al frentista indicado, como

contribuyente del pago de la tasa mensual por Espacio Reservado en la vía Pública,

estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal N° 3501). Ello, en virtud de

lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°	 2 178 	 /2013.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur. son y serán 	 was"

1651 - 19/51



ES COPIA FIEL SEL RIGNAL

LAN
PEIrlarnentaria

lISHUAIAConcejo Defiberante
de fa Ciudad de Vshuaia

FIEL

D. y T
,

Pk7 ML.

Alberto Abet ARA

SECRETARIO

CONCEJO DELIBERANTE USMUNA
DE MARCO /

TE
LIBERANTE DE uS44)4

242/2013

EL coNcrEyo DELIBERAWT,
D'E LJ4 CITIDAD DE TISHLIAIA
S919WI0g0 CONFZIERZADE

ORDENANZA.

ARTÍCULO 1".- AUTORIZAR un espacio reservado entre discos de siete (7) metros con la

leyenda "Estacionamiento Reservado Persona con Discapacidad", sobre la calle Intendente

Torelli NI Q 1011 de nuestra ciudad, residencia de la señora Gregoria Trujillo Albarez, DNI

18.741.884, dado que su hijo Meneses Trujillo Juan Carlos D.N.I. 92.676.995, padece de

parálisis cerebral total.

ARTÍCULO 2".- INSTRUIR a la Secretaría de Desarrollo y Gestión Urbana que, a través del

área que corresponda, proceda a la implantación de las señales correspondientes.

ARTÍCULO 32.- EXCEPTUAR al frentista indicado en el artículo 1" de la presente, como

contribuyente del pago de la Tasa mensual por Espacio Reservado en la Vía Pública,

estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal 3501).

ARTÍCULO 4 2 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

4 62ORDENANZA MUNICIPAL N° 

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/201  .-
ogf

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich el Sur, son y serán Argentinas"

1651 - 20/51



"rdártinshuair

,laía Dpio

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sam wich del Sur, son y serán Argentinas -

Federico
INT

Mu.nicipa huaia

Provincia de Tierra del Fuego,
Antartida e Islas del Allantico Sur

República Argentina
Municipalidad (le Usluraia 	 "2013-Afio del Bieentenario de la Asamblea General Constiluyente de 1813"

USHUAIA,
	 16 DIC 2013

VISTO el expediente N° CD-10337-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto Municipal

N° 1928/2013, de fecha once (11) de noviembre de 2013, mediante el cual se autoriza ad-

referéndum del Concejo Deliberante, el uso "Gimnasio" para el edificio ubicado en el

predio cuya identificación según catastro es Parcela 5, Macizo 37, Sección J del ejido

urbano de la ciudad de Ushuaia, propiedad de Adolfo Mario Agustín Imbert.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 3 7 r 12013, recomendando su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 44 63‘ , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto Municipal N° 1928/2013, de

fecha once (11) de noviembre de 2013, mediante el cual se autoriza ad-referéndum del

Concejo Deliberante, el uso "Gimnasio" para el edificio ubicado en el predio cuya

identificación según catastro es Parcela 5, Macizo 37, Sección J del ejido urbano de la

ciudad de Ushuaia, propiedad de Adolfo Mario Agustín Imbert. 	 Ello, en virtud de lo

expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.
2179

DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2013.- 

mf.

Abk-

1651 - 21/51



ES COP1 FEL DEL 3R1ZAL

idumciofl	
AN

Parlamentaria
t 1`3 n :RAN1E LISHUAIA

ORDENANZA MUNICIPAL N°
4463:

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2013.-
mi

C.P. Nberto Abel ARAIIZ
SECRETARIO

coNcaio DELIBERANTE USMUNA

Concejo Deliberante
de Ciudad de rUskuaia

251/1995

EL COA1C'E90 DELIBEMAYL
JYE LA CITIDAD DE ‘11,55-alAIA
SANCIONA CONFUERZA DE

ORDENANZA

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N° 1928/2013, de

fecha 11 de septiembre noviembre de 2013, mediante el cual se autoriza, ad referéndum del

Concejo Deliberante, el uso "Gimnasio" para el edificio ubicado en el predio cuya

identificación según catastro es Parcela 5, Macizo 37, Sección J del ejido urbano de la ciudad

de Ushuaia, propiedad de Adolfo Mario Agustín Imbert.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

1651 - 22/51



t4,
4INAL

Jefa, Opto.

Se 1ari. eg	 cnica
Munic3p idad de Ushuaia

am.

B R IN

Fede

Muslic

leo URANO
TENDE
a!idad de Us spia

Proy incia de Tierra del Fuego,
Antártida e lslas del Atlántieo Sur

República Argentina
IVluniempalidad de Ushuaia	 "2013-Aflo del Bieentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

1 6 I) 1C 2013USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-10341-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se establece que toda la papelería oficial del Municipio

de la ciudad de Ushuaia, deberá Ilevar en el margen superior derecho la leyenda

"DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA", a partir de la publicación de la misma y hasta el

día treinta y uno (31) de diciembre de 2014.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° J2,013, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
4 464ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°   , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se establece que toda la papelería oficial del Municipio de la ciudad de

Ushuaia, deberá Ilevar en el margen superior derecho la leyenda "DONAR ORGANOS

ES DONAR VIDA", a partir de la publicación de la misma y hasta el día treinta y uno (31)

de diciembre de 2014. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.
2 18 0

DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2013.-

"Las Islas Malvinas, Georgia y Sandwich del Sur, son y sertin /kgentinas"

1651 - 23/51



COP,I	 1:5 ORIGINAL

VwI	 O.,AN
i;es Coordinación Parlamentaria

DEL IBERANTE USHUAIA

ORDENANZA MUNICIPAL N°
4464

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2013.-
ogl

.P:Álberto Abei ARAUZ
SECRETARIO

CONCEJO DEUBERANTE USHUNA

PRESIDENTE
0E)0 DELIBERANTE DE

Coneejo Deliberante

de Ciudad de (1.1shuaia

271/2013

EL CONCE90 DELIBERAWL
DE LA CPUDAD DE
SANCIONA CONPUTRZADE

ORDENANZA

ARTÍCULO 1°.- A partir de la publicación de la presente Ordenanza municipal y hasta el día

31 de Diciembre del año 2014, toda la papelería oficial del Municipio de la ciudad de

Ushuaia, deberá Ilevar en el margen superior derecho la leyenda "DONAR ÓRGANOS ES

DONAR VI DA".

ARTÍCULO 2°.- Hasta tanto se agote la papelería oficial existente, la leyenda establecida por

el Artículo 1° de la presente se deberá incorporar mediante la utilización de un sello.

ARTÍCULO 3°.- En los sitios de internet oficiales del Municipio de la ciudad de Ushuaia, se

deberá introducir la leyenda mencionada en el Artículo 1°.

ARTÍCULO 42 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich d 1 Sur, son y serán Argentinas"

1651 - 24/51



am.

Jorge	 elo C01411.:aS
Seeretaáo de De co o y Gestion Urbana

Mumcipau. de Ushuaie

pulF1FI DEL N.14,
•eric SCIURANO
INTEN -NTE

icipa!idad d

"Las Islas Malvinas, Georgias5',„ aalialqh"-
y T. y

rVon serán rgentinas''

Proy incia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Allantieo Sur

República Argentina
Municipalidad de Usbuaia	 "20I3-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

USHUAIA,	 16 DIC 2013

VISTO el expediente N° CD-10345-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se exceptúa del cumplimiento de los artículos V.3.2

Retiro de Frente Obligatorio y VII.1.2.1.2 R2: Residencial Densidad Media, Retiro Frontal:

tres (3) metros, de la Ordenanza Municipal N° 2139, Código de Planeamiento Urbano, a

la obra existente en la parcela identificada catastralmente como L-59-6 de la ciudad de

Ushuaia, propiedad del señor Aldo Mendez, autorizándose la ocupación del retiro frontal

de acuerdo al plano obrante a fojas 4ta del expediente DU-6535/2013.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N°  /2013, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4465  , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se exceptúa del cumplimiento de los artículos V.3.2 Retiro de Frente

Obligatorio y VII.1.2.1.2 R2: Residencial Densidad Media, Retiro Frontal: tres (3) metros,

de la Ordenanza Municipal N° 2139, Código de Planeamiento Urbano, a la obra existente

en la parcela identificada catastralmente como L-59-6 de la ciudad de Ushuaia, propiedad

del señor Aldo Mendez, autorizándose la ocupación del retiro frontal de acuerdo al plano

obrante a fojas 4ta del expediente DU-6535/2013. Ello, en virtud de lo expuesto en el

exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°
2181

/2013.-

1651 - 25/51



d COM EL ISAL
dna DOOLAN

Parlarnentaria
I HYRANTF: • USHUAIA

C.P. Alberto Abei ARAUZ
SECRETARIO

CZ,NCE.0 DELIBERANTE USNUAtA

ORDENANZA MUNICIPAL N°
	 4 4 6 5

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2013 
ogf

Cancejo Deliberante
de fa Ciudad de Vshuaia

235/2013

EL C091(CE90 DELIBER.1911L

DE L CITIDAD DE ZISMIALAt

SAACCIONA CONFUERZA DE

OWDENANZA

ARTÍCULO 1 2 .- EXCEPTUAR del cumplimiento de los artículos V.3.2 Retiro de Frente

Obligatorio y VII.1.2.1.2 R2: Residencial Densidad Media, Retiro Frontal: tres (3) metros, de la

Ordenanza Municipal N 2 2139, Código de Planeamiento Urbano, a la obra existente en la

Parcela identificada catastralmente como L-59-6 de la ciudad de Ushuaia, propiedad del

señor Aldo Mendez, autorizándose la ocupación del retiro frontal de acuerdo al plano obrante

a fojas 4ta del expediente DU-6535/2013.

ARTÍCULO 22 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

1651 - 26/51



lhé

ÍV11311.!,

Federi

INT

,Ieta [)tC

NO

N

Provineia de 'I'ierra del Fuego,
Antar(ida e Islas del Allanneo Sur

Itepública Argentina
Municipalidad de Uslinaia 	 "20 13-Ano del Ricentenario de la Asamblea General Conslituyenle de 1813"

USHUAIA,
	 1 6 DIC 2013

VISTO el expediente N° CD-10350-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se exceptúa de lo establecido en la Ordenanza

Municipal N° 1935/98, artículo 10, inciso d), al local comercial Ushuaia Resto Pub,

Registro N° 6186, ubicado en la calle San Martín N° 19 de nuestra ciudad, por un plazo

de un (1) año, el cual podrá ser renovable por el Departamento Ejecutivo Municipal, en el

caso de ser necesario.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 3 7 o , /2013, recomendando su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4466 
sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se exceptúa de lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1935/98,

artículo 10, inciso d), al local comercial Ushuaia Resto Pub, Registro N° 6186, ubicado en

la calle San Martín N° 19 de nuestra ciudad, por un plazo de un (1) año, el cual podrá ser

renovable por el Departamento Ejecutivo Municipal, en el caso de ser necesario. Ello, en

virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°

am.

,Prk-

2 182
/2013.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sar Iwich del Sur, son y serán Argentinas"

1651 - 27/51



Concejo Defiberante
de ía Ciudad de Vshuaia

viana DO AN
cdmación Parlamentaria

r i iP,EFMNTE USHUAIA

CO?lf:EISL9REEIAL

r

e Dp o

D.L. y

39/2013

EL CO7(C'EY0 DELIBERWIE

DE L CRIDAD DE W517115419t

SANCIONA CONFUERZADE
ORDENANZA

ARTÍCULO 1 2 .- EXCEPTUAR de lo establecido en la Ordenanza Municipal N 2 1935/98,

artículo 10, inciso d), al local comercial Ushuaia Resto Pub, Registro N 2 6186, ubicado en la

calle San Martín N 2 19 de nuestra ciudad.

ARTÍCULO 22 .- La presente será de un plazo de un (1) año, el cual podrá ser renovable por

el Departamento Ejecutivo Municipal, en el caso que sea necesario.

ARTÍCULO 3 2 •- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

4466,
ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 20/11/20 .- 
ogf

DELIBERANTE USHUAIACONcEjo	
:\c‘. Da Orss"1"BEDIRA:07:84.00ALA

. . Alberto Abel
SECRETARIO

"Las Islas Malvinas, Georgías y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

1651 - 28/51



11":1 1	flí

5s7,1.

Dpt
y

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Proy incia de Tierra del Fuego.
Antártida e Islas del Allántieo Sur

República Argentina
Municipalidad de Usbuaia	 "2013-AtIo del Bieentenario de la Asamblea General Constituyente (le 1813"

USHUAIA,	 1 6 DIC 2013

VISTO el expediente N° CD-10352-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se autoriza un espacio reservado entre discos de siete

(7) metros, con la leyenda en placa adicional que exprese: "Reservado Transporte de

Caudales" sobre calle Kuanip N° 666; y se establece que la franquicia autorizada deberá

abonar los montos previstos en el artículo 1°, inciso o), Parte Especial, Anexo II,

Derechos de Oficina, Tránsito, Habilitaciones y Trámites Varios de la Ordenanza Tarifaria

N° 3501.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° '3 7 2 recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4467, sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se autoriza un espacio reservado entre discos de siete (7) metros, con la

leyenda en placa adicional que exprese: "Reservado Transporte de Caudales" sobre calle

Kuanip N° 666; y se establece que la franquicia autorizada deberá abonar los montos

previstos en el artículo 1°, inciso o), Parte Especial, Anexo II, Derechos de Oficina,

Tránsito, Habilitaciones y Trámites Varios de la Ordenanza Tarifaria N° 3501. Ello, en

virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°

am.

2183
/2013.-

1651 - 29/51



Concejo Defiberante

de Ciudad de Vskuaia

ESCUA 11:ZrAGIIIAL
.7

viana DOOLAN
Res. Coorchlación Parlamentaria

ONCE,I0 DELIBERANTE USHUAIA

134/2013

ORDENANZA MUNICIPAL N° 

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2013.-

CO

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sw, son y serán Argentinas

MURitUyi
Jefa Dpio.

y y

EL CO9CE90 DELIBERAWL

DE LA CPUDAD 1YEUSHUAIA

SAWCIONA CONPUERZA
ORDENANZA

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR un espacio reservado entre discos de siete (7) metros de

longitud, con la leyenda en placa adicional que exprese: "Reservado Transporte de

Caudales" sobre calle Kuanip 666.

ARTÍCULO 2°.- La franquicia autorizada en el artículo precedente deberá abonar los montos

previstos en el artículo 1°, inciso o), Parte Especial, Anexo II, Derechos de Oficina, Tránsito,

Habilitaciones y Trámites varios de la Ordenanza Tarifaria N° 3501.

ARTÍCULO 3°.- AUTORIZAR la colocación de la señalización correspondiente.

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para SU

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

4467

1651 - 30/51



DECRETO MUNIC 2013.-

ts;;:t1
rof.

re ocf	
RAf

 p 116ci ón,
besarrollo 5 lal y rechos Humanos

MUNICI	 A DE USHUA1A

Dpto

K/ItIHnip
re

IN DENTE 
o

Ushuaia

.ms \l; las Alalvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argenlinas"

PhN

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Allántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Uslmaia	 "2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

USHUAIA,	 16 DIC 2013

VISTO el expediente N° CD-10353-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se adhiere a la Ley Nacional N° 26485, referida a la

protección integral para prevenir, sancionar y erradicar la violencia contra las mujeres en

los ámbitos en que desarrollen sus relaciones interpersonales.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 13 7 7 /2013, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4468 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se adhiere a la Ley Nacional N° 26485, referida a la protección integral

para prevenir, sancionar y erradicar la violencia contra las mujeres en los ámbitos en que

desarrollen sus relaciones interpersonales. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

1651 - 31/51



1.0111GINAL

n a r)001„ \N
eS CoordlnacIón

()[.:1	 I 1. I !SHLIMP

ESCOPIIL

7

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2013.-

CO

CP. Alberto Abel ARAUZ
SECRETARIO

CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA

Concejo Defiberante
de Ciudad de gishuaia

169/2010

EL coNcEyo DELIBERWLE,
CITIDAD DE TISHTIAL1

SANCIONA CONFTIERZA
ORDENANZA

ARTÍCULO 1°.- ADHERIR a la Ley Nacional N° 26485, referida a la protección integral para

prevenir, sancionar y erradicar ia violencia contra las mujeres en los ámbitos en que

desarrollan sus relaciones interpersonales.

ARTÍCULO 2°.- INVITAR a la Legislatura provincial a legislar en el mismo sentido.

ARTÍCULO 30 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

44 68

ORDENANZA MUNICIPAL N°

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

1651 - 32/51



Feden
INT

RANO
TE

Provincia de Tierra del Fuego.
Antártida c Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Usbuaia	 "20I3-Año del Bicentenario (le la Asamblea General Constituyenle de 1813"

USHUAIA,	
16 DIC 7013

VISTO el expediente N° CD-10354-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se solicita al Departamento Ejecutivo Municipal

disponga la colocación de un cartel de "Estacionamiento Reservado PAMI", en sus

instalaciones de la calle Akainik N° 587.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 3 7 3 . /2013, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 
4 4 6 9 

, sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se solicita al Departamento Ejecutivo Municipal disponga la colocación

de un cartel de "Estacionamiento Reservado PAMI", en sus instalaciones de la calle

Akainik N° 587. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.	 185

DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2013.-

am.

"Las Islas	 Georgias y Sandwich del Sor, son y serán Argentinas"

1651 - 33/51



Las íslas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

Coneejo Defiberante
de Ciudad de Vskuaia

55/2013

EL CO9[CE90 DELIBERWIL
DEL5 CITIDAD qyE TISIMAIA
SANCIONA CONFUERZA DE

ORDENANZA

ARTÍCULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal disponga la colocación de

un cartel de "Estacionamiento Reservado PAMI", en sus instalaciones de la calle Akainik N°

587.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

4469

ORDENANZA MUNICIPAL N°

OAAEEL DISAL
ina tOOLPN

Lüordinación Parlamentaria
iBERANI USHUAIA

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2013.-

CO

berta Abel ARAUZ
SECRETARIO

CONCEJO DELIBERANTE USMUNA
MARCO

PRESIDÉITE--
DELIBERANTE D USNUNA

11R í

Lvo.

1651 - 34/51



c-

am.

o AFIE,P1

y v
"Las Islas Alalvinas, Geors0,s y ,Stjvdy,	 son y serán Argentinas

ES

Proy incia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántieo Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia	 "2013-Año del Bieentenario de la Asamblea General Constituyente (le 1813"

USHUAIA,	 1,1L, 1013

VISTO el expediente N° CD-10356-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se incorpora como artículo 2° a la Ordenanza Municipal

N° 4398.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° /2013, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DEC RETA

44ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N°	 70
, sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se incorpora como artículo 2° a la Ordenanza Municipal N° 4398. Ello, en

virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.
2186

DECRETO MUNICIPAL N°
	

/2013.-

Arq. Jorge Yla celo COVIIEC CIUNRTEANO

	

Seeretar .is de esa	 y Gestión Urbana

	

Musie pah	 de Ushuaia

1651 - 35/51



ES CPA f1E L ORDIAL

)001..ÁN
P e. s Cauídinación Parlarrientaria

IRERANTE USHUAIA

,P

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2
mi

Q.P.-Alterto Abel ARAUZ

SECRETARIO

CONCEJO DELIBERANTE USHWIJA

Concejo Defiberante

de fa Ciudad de Vshuaia

174/2013

EL CONCEIO DELIBER~	 E
DE LA CIUDAD DE USHILVA
SANCIONA CONFUEXZA DE

ORDENANZ54

ARTÍCULO 1 2 .- INCORPORAR como artículo 2 a la Ordenanza Municipal N' 4398 el texto

que a continuación se detalla:

"Artículo 2 2 .- Autorizar al Departamento Ejecutivo Municipal a adjudicar en venta a la

señora Graciela Montenegro, DNI N , 16.902.985, el predio identificado catastralmente como
D-15a-8.

ARTÍCULO 2 2 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 44 70

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

1651 - 36/51



Federic
INTE

N 1; .

FS COPIA FIEL , .
171p1c).

.1t

"Las Islas Alalvinas,	 son y sei .án Argentinas"

am.

Ppe

o
a'a

Provincia de Tierra del Fuego,
Antartida e Islas del Allantico Sur

República Argentina
Municipalidad de Usbuaia

	
"2013-Ario del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

	USHUAIA,	
16 DIC 2013

VISTO el expediente N° CD-10357-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se autoriza un espacio reservado entre discos de siete

(7) metros, con la leyenda " Estacionamiento Reservado Persona con Discapacidad"

destinado al Jardín N° 19 TELKIEN, ubicado en el barrio Alakalufes I, sobre calle sin

nombre delimitada por las calles San juan N° 170 y San Luis; y se exceptúa al frentista

indicado, como contribuyente del pago de la Tasa mensual por Espacio Reservado en la

Vía Pública, estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal N° 3501).

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 7 n /2013, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 44 71 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se autoriza un espacio reservado entre discos de siete (7) metros, con la

leyenda " Estacionamiento Reservado Persona con Discapacidad" destinado al Jardín N°

19 TELKIEN, ubicado en el barrio Alakalufes I, sobre calle sin nombre delimitada por las

calles San juan N° 170 y San Luis; y se exceptúa al frentista indicado, como

contribuyente del pago de la Tasa mensual por Espacio Reservado en la Vía Pública,

estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal N° 3501). Ello, en virtud de lo

expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.	 2187
DECRETO MUNICIPAL N°

	
/2013.-

1651 - 37/51



ES COP!

c,r(linadÓn parlarnentará
IPFRANTE USHUAIA

4471
ORDENANZA MUNIC!PAL N°

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/r.-
mi

.P. Alberto Abel
SECRETARIO

CONCEJO DELIBERANTE USIVAIA

CONCLIO LIBERANTE DE USNUALA

Concejo Detiberante
de fa Ciudad de gishuaia

286/2013

EL CO9WE50 DELIBEM91.1L,
qyE LA CITIDAD DE TISHLIAIA
SANCIONA CONFZIERZA

ORDENANZA

ARTÍCULO 1 º.- AUTORIZAR un espacio reservado entre discos de siete (7) metros con la

leyenda "Estacionamiento Reservado Persona con Discapacidad", destinado al Jardín N 2 19

TELKIEN, ubicado en el barrio Alakalufes I, sobre calle sin nombre delimitada por las calles

San Juan N9. 170 y San Luís.

ARTÍCULO 2 2 .- INSTRUIR a la Secretaría de Desarrollo y Gestión Urbana que, a través del

área que corresponda, proceda a la implantación de las señales correspondientes.

ARTÍCULO 3 2.- EXCEPTUAR al frentista indicado en el artículo 1 de la presente, como

contribuyente del pago de la Tasa mensual por Espacio Reservado en la Vía Pública,

estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal 3501).

ARTÍCULO 42 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

1651 - 38/51



am.

"1as klas Alalvinas, Gen: g:á'v Sco,cln 4i del Sur„san y serán Argenhinas"

,

twee16-QOPRECES
Secretaris	 sarrolloy Gestión Urbana

Mun	 Mad de Ushuaia SCIURANO
DENTE

de Ushuala

Proy incia de Tierra del Fuego,
Antartida e Islas del Allantieo Sur

RepUblica Argentina
Municipalidad de Usbuaia

	
"20 I 3-Afto del Bicentenario de la Asamblea Gencral Constituyente (le I 8 I 3''

	USHUAIA,	
16 DIC 2013

VISTO el expediente N° CD-10360-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se exceptúa a la propiedad ubicada en Sección L.

Macizo 19, Parcela 24 del cumplimiento del retiro frontal establecido en el artículo

VII.1.1.2 de la Ordenanza N° 2139, en un ancho total de 3,40 m.; y se condiciona su

excepción a que cualquier obra futura deberá cumplir con la normativa vigente.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° /2013, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 447 2s , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se exceptúa a la propiedad ubicada en Sección L. Macizo 19, Parcela 24

del cumplímiento del retiro frontal establecido en el artículo VII.1.1.2 de la Ordenanza N°

2139, en un ancho total de 3,40 m.; y se condiciona su excepción a que cualquier obra

futura deberá cumplir con la normativa vigente. Ello, en virtud de lo expuesto en el

exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°	 2188	 /2013.-

1651 - 39/51



Concejo Deliberante
de Ciudad de Vsfivaia

11AFIELDELDICIIIAL

)
• Ina,-)T-1 Parlarnentaria

LISH1JAIA

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2013.-

CO

'1	 Abei
SECRETAMO

CONCEJO DELIBERANTE USMUAIA

178/2013

EL crwmo DELIBERAWE

CITIDAD DE IISHLIALA

SANCIONA CONTUERZA DE
ORDENANZA

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR a la propiedad ubicada en Sección L, Macizo 19, Parcela 24

del cumplimiento del retiro frontal establecido en el artículo VII.1.1.2. de la Ordenanza 2139,

en un ancho total de 3.40 m.

ARTÍCULO 2°.- CONDICIONAR su excepción a que cualquier modificación de obra futura

deberá cumplir con la normativa vigente.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

4472,
ORDENANZA MUNICIPAL N°

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

1651 - 40/51



cli clel Sur son y serán Argenlinas''

Provincia de Tierra del Fuego,
Anlárlida e Islas del Atlántien Sur

Repúbliea Argenliim
IVlunieipalidad de Usbnaia 	 "2013-Año del Bieentenario de la Asamblea General Constiluyente de I 813"

USHUAIA,	 16 DIC 2013

VISTO el expediente N° CD-10361-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se solicita al Departamento Ejecutivo Municipal que, a

través del área correspondiente, proceda a la demarcación de un "Espacio Reservado

para Personas con Discapacidad" en la calle Deloqui N° 1188 de nuestra ciudad, frente al

domicilio de la señora Stella Maris Vera, D.N.I.N° 17.357.605, dado que posee una

discapacidad permanente; y se exceptúa al frentista indicado en el artículo 1°, como

contribuyente del pago de la Tasa Mensual por Espacio Reservado en la Vía Pública,

estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal N° 3501).

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 3 (. /2013, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA 4473
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se solicita al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área

correspondiente, proceda a la demarcación de un "Espacio Reservado para Personas

con Discapacidad" en la calle Deloqui N° 1188 de nuestra ciudad, frente al domicilio de la

señora Stella Maris Vera, D.N.I.N° 17.357.605, dado que posee una discapacidad

permanente; y se exceptúa al frentista indicado en el artículo 1°, como contribuyente del

pago de la Tasa Mensual por Espacio Reservado en la Vía Pública, estipulado en la

Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal N° 3501). Ello, en virtud de lo expuesto en el

exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.	 2 189
DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2013.-

7

/
/

am.

1/1	 , 
Fede

	

INT	
ANO

"Las Islas Malvinas, Georgic0.y.ScMd

1651 - 41/51



Concejo Deliberante
de Ciudad de

LS CO?í 011211
-

ClOKAN
lipauon Padainentaria

rLíF USHUAIA

ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2013.-

rni	 /

C.P. Alberto Abel ARAUZ
SECRETARIO

CONCEJO DELIBERANTE USNUNA

rA	 P_1

,lef2
D.L.

186/2013

EL CONCEY DELI3ER290L
DE LA CPUDAD DE TISSUAIA
SANCIONA CONFUERZA

ORDENANZA

ARTÍCULO 1 2 .- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área

correspondiente, proceda a la demarcación de un "Espacio Reservado para Personas con

Discapacidad" en la calle Deloqui N2 1188 de nuestra ciudad, frente al domicilio de la señora

Stella Maris Vera, DNI 17.357.605, dado que posee una discapacidad permanente.

ARTÍCULO 2 2 .- INSTRUIR a la Secretaría de Desarrollo y Gestión Urbana que, a través del

área que corresponda, proceda a la implantación de las señales correspondientes.

ARTÍCULO 3 2 •- EXCEPTUAR al frentista indicado en el artículo l de la presente, como

contribuyente del pago de la Tasa mensual por Espacio Reservado en la Vía Pública,

estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal 3501).

ARTÍCULO 42.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para SU

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, on y serán Argentinas"

1651 - 42/51



Coneejo Deliberante
de Ciudad de uskuaia

ES CO FIEL DEL ORIGINAL

at'la	 1..)t
CoordInac::án

,	 rfl,:(	 (1..,1!1 1 .:

4474
ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN SESIÓN ORD RIA E FECHy.:9/11/20/13.-
,--ogf

CP. Alberto Abei ARA
SECRETARIO

CO4CE.10 DeLIBERANTE USHUNA
Demtán DE MARCO

PRESIDENTE
•----..--/CONCJQOEUBERANTE DE 11111,~

Jefa Dp

1\tjtn

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del b ur, son y serán Argentinas"

017/2013

cogwEyo DELIBERWA:
CITIDAD DE

SPINCIONA CONFUERZA DE
ORDENANZA

ARTÍCULO 1 2 .- AUTORIZAR el uso "Educación Superior - Universidad" para la Obra de

Ampliación del Edificio de Aulas Uno — Ushuaia, perteneciente a la Universidad Nacional de

Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, ubicada en el predio identificado según

catastro como Parcela 2 del Macizo 65A de la Sección I del ejido urbano de la ciudad de

Ushuaia, propiedad del Estado Nacional Argentino — Consejo Nacional de Investigaciones

Científicas y Técnicas (ENA — CONICET), que se tramita mediante Expediente de Obra Ng

199/2013 del registro municipal.

ARTÍCULO FACULTAR al Departamento Ejecutivo Municipal para aprobar la

documentación de obra y extender el correspondiente Permiso de Inicio, una vez cumplidos

todos los requisitos inherentes a la tramitación del expediente mencionado en el artículo 19.

de la presente Ordenanza, de acuerdo a los indicadores allí propuestos y a lo dispuesto en el

Artículo	 del Código de Planeamiento Urbano de la Ciudad de Ushuaia (Anexo I

Ordenanza Municipal N 2 2139).

ARTÍCULO	 REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

1651 - 43/51



1 90

OPFA FIEL,

"Las /s	 Georgias y Sandwich del

Proy incia de Tierra del Fuego,
Antartida e Islas del Allantico Sur

Repúbliea Argentina
Municipalidad de lisbuaia

"2013-Ano del Bieentenario de la Asamblea General Constituyente de 18 13"

USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-10331-2013 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se autoriza el uso "Educación Superior — Universidad"

para la obra de Amplíación del Edificio de Aulas Uno — Ushuaia, perteneciente a la

Universidad Nacional de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, ubicada en

el predio identificado según catastro como Parcela 2, Macizo 65A, Sección I, del ejido

urbano de la ciudad de Ushuaia, propiedad del Estado Nacional Argentino — Consejo

Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas (ENA — CONICET), que tramita

mediante expediente de Obra N° 199/2013 del registro Municipal; y se faculta al

Departamento Ejecutivo Municipal para aprobar la documentación de obra y extender el

correspondiente Permiso de Inicio, una vez cumplidos todos los requisitos inherentes a la

tramitación del expediente mencionado en el artículo 1° de la misma, de acuerdo a los

indicadores allí propuestos y a lo dispuesto en el Artículo VII.1.2.10 del Código de

Planeamiento Urbano (Ordenanza Municipal N° 2139).

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N°	 "	 '12613, recomendando su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4414  , sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se autoriza el uso "Educación Superior — Universidad" para la obra de

Ampliación del Edificio de Aulas Uno — Ushuaia, perteneciente a la Universidad Nacional

de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, ubicada en el predio identificado

según catastro como Parcela 2, Macizo 65A, Sección I, del ejido urbano de la ciudad de

Ushuaia, propiedad del Estado Nacional Argentino — Consejo Nacional de

Investigaciones Científicas y Técnicas (ENA — CONICET), que tramita mediante

expediente de Obra N° 199/2013 del registro Municipal; y se faculta al Departamento

Ejecutivo Municipal para aprobar la documentación de obra y t nder el correspondiente

Permiso de Inicio, una vez cumplidos todos los requisitos in eren es a la tramitación del

1651 - 44/51



Fu erico S Ib NO
INTENDL TE

nicipalidad de shuaia

e Ma
Desa
cipah

Arg. mor
Secretarlo

Mui

celo COFIZITES
ollo y Gestiún Urbana

de Ushuaia

1‘,71P
..hDía Dpio.
D.LyTy

Proy incia dc Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Uslmaia

"20 I 3-Afio del Bicentenario cle la Asamblea General Constituyente de IR 13"

...2///

expediente mencionado en el artículo 1° de la misma, de acuerdo a los indicadores allí

propuestos y a lo dispuesto en el Artículo VII.1.2.10 del Código de Planeamiento Urbano

(Ordenanza Municipal N° 2139). Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.

9DECRETO MUNICIPAL N° 	 2 1 0
/2013.-

am.

"Las Islas Malpinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

1651 - 45/51



am.

re. enrw FT- nri

Jorge 11.
de

Munici

celo COVRECES

llo y Gesiión Urbana
de Ushuaia

r.vo.
"Las Islas Sdnffivieli del Sur„con yserán Argenlinas''

4a,

Proy incia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántieo Sur

RepUbliea Argentina
IV1unicipalidad (le lishuaia

	
"2013-Año del Bieentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

	USHUAIA,	 1 6 Ble •n13

VISTO el expediente N° CD-10348-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se exceptúa por única vez al señor Paul Enrique

Maturo, D.N.I.N° 16.927.448, del cumplimiento de lo establecido en el artículo 20 de la

Ordenanza Municipal N° 2025; y se establece que la misma tendrá vigencia a partir de ia

presentación de la sentencia de divorcio y la cesión de derechos sobre el predio

identificado como Sección G, Macizo 11, Parcela 07, Unidad Funcional 16 ante sede

judicial.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° /2013, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA	
4 4 7 5

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se exceptúa por única vez al señor Paul Enrique Maturo, D.N.I.N°

16.927.448, del cumplimiento de lo establecido en el artículo 20 de la Ordenanza

Municipal N° 2025; y se establece que la misma tendrá vigencia a partir de la

presentación de la sentencia de divorcio y la cesión de derechos sobre el predio

identificado como Sección G, Macizo 11, Parcela 07, Unidad Funcional 16 ante sede

judicial. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.	
1 91

DECRETO MUNICIPAL N°
	

/2013.-

1651 - 46/51



Concejo Defiberante
de Ciudad de Ushuaia

ES COf 11.11.919111
Vivtana 00 LAN
CoordInaclón parlarnentaria

i-11:11BliRphITE 111;1-1UNA

I 1

C.P. Alberto Abel ARAUZ
SECRETARIO

CONCEJO DELIBERANTE USHUNA

1AF

4 4 7 5
ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2013

CO

DE/
PRETENTE

DELSER4ME-0Eli~

299/2009

EL CONCE90 DELIBERAWE
LA CPUDAD DE `1"9IIA

SAAWIONA CONFUERZA DE
ORDENANZA

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR por única vez al señor Paul Enrique Maturo, DNI 16.927.448,

del cumplimiento de lo establecido en el artículo 20 de la Ordenanza Municipal N° 2025.

ARTÍCULO 2°.- ESTABLECER que la presente ordenanza entrará en vigencia a partir de la

presentación de la sentencia de divorcio y la cesión de derechos sobre el predio identificado

como Sección G, Macizo 11, Parcela 07, Unidad Funcional 16 ante sede judicial.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

1651 - 47/51



Provineia de Tierra dcl Fuego,
Antártida e Islas del Allantieo Sur

República Argentina
Municipalidad de Usbuaia

	
"2013-Aflo del Bieentenario dy la Asamblea General Constituyente (le 1813"

USHUAIA,	 16 DIC 2013

VISTO el expediente N° CD-10359-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

20/11/2013, por medio de la cual se sustituye el inciso a) del artículo 1°, Parte Especial,

Anexo VII, Impuesto Automotor de la Ordenanza Municipal N° 3501 modificado por

Ordenanza Municipal N° 4328; el artículo 2°, Parte Especial, Anexo VII, Impuesto

Automotor, de la Ordenanza Municipal N° 3501 modificado por Ordenanza Municipal N°

4328; los incisos 1), 2), 3), 6) y 7) del artículo 1° del Anexo X, Derecho de Ocupación o

Uso de Espacios Públicos de la Ordenanza Municipal N° 3501, modificados por

Ordenanza Municipal N° 4328.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° /2013, recomendando su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 441  
6 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 20/11/2013, por

medio de la cual se sustituye el inciso a) del artículo 1°, Parte Especial, Anexo VII,

Impuesto Automotor de la Ordenanza Municipal N° 3501 modificado por Ordenanza

Municipal N° 4328; el artículo 2°, Parte Especial, Anexo VII, Impuesto Automotor, de la

Ordenanza Municipal N° 3501 modificado por Ordenanza Municipal N° 4328; los incisos

1), 2), 3), 6) y 7) del artículo 1° del Anexo X, Derecho de Ocupación o Uso de Espacios

Públicos de la Ordenanza Municipal N° 3501, modificados por Ordenanza Municipal N°

4328. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

/2013.-

am.

2192
DECRETO MUNICIPAL N° 

anzas
Ur3c1 rico ,'CIURANO

TEND TE
palidad de ylhuaia

"Las Islas Malvinas, Georgiasy Sandwich del Sur„son y 5

1651 - 48/51



ES COP1 F SE1

6001LAN
Cmo rdina('ión Parlamentaria

;01)El ifrIFRANIF USHUAIA

"

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Arg

ci)c

Concejo Defiberante
de Ciudad de

193/1988

EL CONCE90 DELIBERAWL

DE LJ4 CITIDAD DE TISHUYLIA.

SANCIONA ancy-TIERzAt JYE

ORDENANZA

ARTÍCULO 1 2 .- SUSTITUIR el inciso a) del Artículo 1 2 , Parte Especial, Anexo VII, Impuesto

Automotor, de la Ordenanza Municipal N 9 3501, modificado por Ordenanza Municipal N2

4328, el que quedará redactado de la siguiente manera:

"a) para la liquidación del Impuesto Automotor de los vehículos tipificados como

automóviles y motovehículos de dos, tres y cuatro ruedas, se aplicará para cada modelo-año

la alícuota correspondiente que se consigna en la tabla detallada al pie de la presente".

ARTÍCULO 22 .- SUSTITUIR el Artículo 22 , Parte Especial, Anexo VII, Impuesto Automotor, de

la Ordenanza Municipal N2 3501, modificado por Ordenanza Municipal N 2 4328, el que

quedará redactado de la siguiente manera:

"Artículo 22 .- El monto del impuesto será calculado del siguiente modo: I = BI . A,

donde I = es el monto a aplicar, BI es la Base Imponible, A es la alícuota que se describe a

continuación, correspondiente a cada modelo año:

MODELO ALÍCUOTAS
AÑO Artículo 1 2

inciso a)
Artículo 1 2 incisos

b) y d)
Artículo 12
inciso c)

Cero kilómetro (*) 2,00 1,60 2,5

1 2 año inmediato anterior 2,00 1,60 2,5

22 año anterior 2,00 1,60 2,5

32 año anterior 2,00 1,60 2,5

42 año anterior 2,00 1,60 2,5

52 año anterior 2,00 1,60 2,5

62 año anterior 1,50 1,10 2,00

72 año anterior 1,50 1,10 2,00

82 año anterior 1,50 1,10 2,00

92 año anterior 1,50 1,10 2,00

10 año y hasta el vigésimo año anterior
al cero kilómetro

1,5 1,10 2,00

orresponde al año fiscal vigente"

AR ICULO 32 .- SUSTITUIR los incisos 1), 2), 3), 6) y 7) del artículo 1 2 , del Anexo X, Derecho

de ecupación o Uso de Espacios Públicos, de la Ordenanza Municipal 1\1 2 3 modificados

por ordenanza Municipal N2 4328, los que quedarán redactados de las sigui nt manera:

1651 - 49/51



ES COPIE DEL ORIGINAL

\lj
\a DOOLAN

!r›s; Coor(Iinación Parlamentaria
1E"-IANTE USHUNA

Concejo Deliberante

de 1a Ciudu[de rtishuaia

193/1988

"1) a) Uso con obrador o material en la vereda municipal, en obra sobre Línea Municipal, se

podrá ocupar 1,5 metros de ancho de vereda con vallado de protección como mínimo de h =

1,00 metro, se pagará por metro cuadrado y por día sobre calles:

I.- Con pavimento:

a) Comercio	 $ 1,20

b) Vivienda	 $ 0,40

II.- Sin pavimento:

a) Comercio	 $ 0,80

b) Vivienda	 $ 0,40
b) Por ocupación de vereda municipal con materiales, pagará por metro cuadrado y por día:

1.Zona Residencial 	 $ 2,00

2. Zona Mixto Industrial y Mixto Residencial	 $ 3,00

3. Zona Centro, Microcentro, Corredor Comercial, y otras Zonas

establecidas en C.P.U. no contempladas en las anteriores 	 $ 4,00"

"2) a) Por ocupación de acera y calzada en obras públicas y privadas

con andamiajes, guinches o estructura similar, cuya implantación

impida total o parcialmente la circulación peatonal o la torne insegura,

pagará por metro lineal, o fracción, y por día

1.Zona Residencial 	 $ 2,00

2. Zona Mixto Industrial y Mixto Residencial 	 $ 3,00

3. Zona Centro, Microcentro, Corredor Comercial, y otras Zonas

establecidas en C.P.U. no contempladas en las anteriores 	 $ 4,00"

"3) Por ocupación de vía pública con cajas metálicas y/o contenedores;

por cada caja y/o contenedor:

a) Primeros dos (2) días corridos	 EXENTO

b) A partir del tercer día corrido, por día

1. Zona Residencial 	 $ 50,00

2. Zona Mixto Industrial y Mixto Residencial 	 $ 100,00

3. Zona Centro, Microcentro, Corredor Comercial, y otras Zonas

establecidas en C.P.U. no contempladas en las anteriores 	 $ 200,00"

"6) ) Por cada poste o columna de redes de señalización autorizada,

sost n de marquesinas o similar, farolas, letreros o cualquier otro

e m nto puntual adherido a vía pública y cámaras subterráneas o emer
rr91

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Arg tinas"

1651 - 50/51



ES CO/P1 70171.DRIGIIAL

iuoLAN
Parlernentaria

4476-
ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 20/11/2012(--
ogf

CP. Alberto Abel A
SECRETARIO

CONCEJO DELIBERANTE USKUAIA

Concejo Deliberante
de (a Ciudad de vshuaia

193/1988

1.Zona Residencial

2. Zona Mixto Industrial y Mixto Residencial

3. Zona Centro, Microcentro, Corredor Comercial, y otras Zonas

establecidas en	 no contempladas en las anteriores

"7) Por uso de la vía pública o subsuelo ocupado por tanques, etc.

de mil litros (1000 Its) o fracción, por año

$ 50,00

$ 70,00

$ 100,00"

$ 200,00"

ARTÍCULO 49 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán rgentinas"

1651 - 51/51


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51

